
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ
_ _________ № №

О назначении ответственных лиц за противодействие коррупции в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждений 

«Средняя общеобразовательная школа№ 9»

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 
478 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 
распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 22.02.2014 № 102-рг «О персональной ответственности за состояние 
антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, а также организациях, в отношении 
которых Ханты-Мансийский автономной округ - Югра выступает 
единственным учредителем», распоряжением администрации города 
Нефтеюганска от 20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за 
состояние антикоррупционной работы в муниципальном образовании города 
Нефтеюганск, а также организациях, в отношении которых муниципальное 
образование города Нефтеюганск выступает единственным учредителем, 
распоряжением администрации города Нефтеюганска от 09.03.2017 № 71-р « О 
внесении изменении в распоряжение администрации города Нефтеюганска от 
20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 
антикоррупционной работы в муниципальном образовании города 
Нефтеюганск, а также организациях, в отношении которых муниципальное 
образование города Нефтеюганск выступает единственным учредителем», 
Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» приказываю:

1. Галенко Лилию Радиковну, юрисконсульта, назначить ответственным 
лицом за реализацию антикоррупционной политики в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 9», разработку и своевременное обновление документов по 
антикоррупционной деятельности в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 
9».

2. Важенину Елену Владимировну, специалиста по кадрам, назначить 
ответственным лицом за противодействие коррупции в муниципальном



бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» при приеме работников на работу и внесение соответствующей 
нормы в должностные инструкции должностных лиц.

3. Галенко Лилию Радиковну, юрисконсульта, назначить ответственным 
лицом за ознакомление работников с нормативными правовыми актами в 
сфере противодействия коррупции.

4. Возложить персональную ответственность за состояние 
антикоррупционной работы в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
в части обеспечения полного и своевременного принятия мер и проведения 
мероприятий по противодействию коррупции и проведения регулярной работы 
по разъяснению требований антикоррупционного законодательства с 
работниками муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» и выполнения плана работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений на руководителей 1 и 2 
уровней муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» на:

1.1 .Сергееву Ирину Евгеньевну, директора;
1.2. Субхангулову Зульфию Махмутовну, заместителя директора;
1.3. Пилипчук Галину Петровну, заместителя директора;
1.4. Казакову Викторию Александровну, заместителя директора;
1.5.Зеленую Любовь Михайловну, заместителя директора;
Еб.Лапанову Елену Александровну, заместителя директора;
1.7. Смельчак Сергея Евгеньевича, заместителя директора;
1.8. Дугужеву Сабину Султановну, заместителя директора;
1.9. Кнайдровскую Татьяну Борисовну, заместителя директора.
5. В связи с предупреждением и противодействием коррупции 

работникам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» определить следующие общие 
обязанности:

5.1. Воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении 
коррупционных правонарушений в интересах или от имени муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»;

5.2. Воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано 
окружающими как готовность совершать, или участвовать в совершении 
коррупционного правонарушения в интересах или от имени муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»;

5.3. Незамедлительно информировать непосредственного руководителя 
(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о случаях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;

5.4. Незамедлительно информировать непосредственного начальника 
(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о ставшей 
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных



правонарушений другими работниками, контрагентами муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9» или иными лицами;

5.5.Сообщать непосредственному руководителю о возможности 
возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов.

6. Галенко Лилие Радиковне, юрисконсульту, довести приказ до 
сведения работников муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу под роспись.

7. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
9» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Е.Сергеева

С приказом ознакомлены:
Важенина Е.В. х
Галенко Л.Р.
Дугужева С.С SAW"
Зеленая Л.М.ц^^^
Казакова В.А. /У
КнайдровскаХу.Б.
Лапанова Е.А z? //
Омельчак С.Е А—'у
Пилипчук Г.П.
Субхангулова З.М.

Л.Р. Галенко 
юрисконсульт 
517024 
в дело 01/01-06


